
 

Na podlagi tretjega odstavka 8. člena Zakona o gasilstvu (Uradni list RS, št. 113/05 – uradno prečiščeno 

besedilo, 23/19, 189/20 – ZFRO, 39/22 in 117/22 – ZVNDN-C) minister za obrambo izdaja 

 

 

P R A V I L N I K  

o standardiziranem gasilskem zavarovanju za pripadnika gasilske organizacije 

                                                                I. SPLOŠNE DOLOČBE 

 

 

1. člen 

(vsebina) 

Ta pravilnik določa vrsto, obseg in način sklenitve standardiziranega gasilskega zavarovanja 

pripadnika gasilske organizacije. 

 

2. člen 

(opredelitev izrazov) 

 

Izrazi, uporabljeni v tem pravilniku, pomenijo: 

 

1. Standardizirano gasilsko zavarovanje pripadnika gasilske organizacije (v nadaljnjem besedilu: 

zavarovanje) je zavarovanje, ki je po vsebini in obsegu enotno za vse zavarovance.  

2. Zavarovalec je prostovoljno gasilsko društvo in poklicna gasilska enota, organizirana kot javni zavod.  

3. Zavarovanec je član prostovoljnega gasilskega društva, delavec v poklicnem gasilskem jedru in 

delavec v poklicni gasilski enoti.  

 

3. člen 

(obseg zavarovanja) 

  

  (1) Zavarovanje obsega: 

− nezgodno zavarovanje,   

− zavarovanje pravne zaščite.   

 

4. člen 

(zagotavljanje zavarovanja) 

 

         Zavarovanje se zavarovancu zagotavlja v času opravljanja operativnih nalog gasilstva. 

 

 

II. OBSEG ZAVAROVANJA  

 

5. člen 

(nezgodno zavarovanje) 

 

 (1) Nezgodno zavarovanje obsega:  

− zavarovanje za primer smrti,  

− zavarovanje za primer trajne izgube splošne delovne zmožnosti in  

− zavarovanje za primer prehodne nezmožnosti za delo. 

 

(2) Minimalna zavarovalna vsota za zavarovanje iz prejšnjega odstavka za posameznega 



zavarovanca znaša: 

− za primer smrti: 50.000 eurov, 

− za primer trajne izgube splošne delovne zmožnosti: 90.000 eurov, 

− za primer prehodne nezmožnosti za delo: 20 eurov dnevno.  

 

6. člen 

(zavarovanje pravne zaščite) 

 

(1)  Zavarovanje pravne zaščite je namenjeno kritju stroškov kazenskih ali odškodninskih 

postopkov, ki so uvedeni zoper zavarovanca v zvezi z opravljanjem operativnih nalog gasilstva, in 

obsega: 

− odvetniške stroške, 

− stroške sodnih izvedencev in tolmačev, 

− sodne takse in preostale sodne stroške, 

− stroške izvensodne poravnave ter 

− s sodno odločbo naložene stroške nasprotne stranke.  

 

(2) Minimalna zavarovalna vsota za zavarovanje pravne zaščite za zavarovanca znaša 10.000 

eurov. 

 

 

III. ZAVAROVALNA POGODBA  

 

7. člen 

(zavarovalna pogodba in strokovna komisija) 

(1) Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje (v nadaljnjem besedilu: uprava) sklene 

zavarovalno pogodbo za zavarovanja iz 3. člena tega pravilnika (v nadaljnjem besedilu: zavarovalna 

pogodba), v imenu prostovoljnih gasilskih društev, z izbranim izvajalcem, ki ga izbere v postopku oddaje 

javnega naročila, za obdobje najmanj dveh let.  

 

(2) Javni gasilski zavod (v nadaljnjem besedilu: javni zavod) oziroma po njegovem pooblastilu 

lokalna skupnost, ki je ustanoviteljica javnega zavoda (v nadaljnjem besedilu: ustanoviteljica), sklene 

zavarovalno pogodbo z izbranim izvajalcem v postopku oddaje javnega naročila za obdobje najmanj 

dveh let.  

 

(3) Strokovno komisijo za izvedbo javnega naročila iz prvega odstavka tega člena imenuje generalni 

direktor uprave. V strokovno komisijo za izvedbo javnega naročila se imenuje en predstavnik Gasilske 

zveze Slovenije.  

(4) Strokovno komisijo za izvedbo javnega naročila iz drugega odstavka tega člena imenuje 

predstojnik organa, ki vodi postopek javnega naročila. V strokovno komisijo za izvedbo javnega naročila  

se imenuje en predstavnik pristojne poklicne gasilske enote in en predstavnik Združenja slovenskih 

poklicnih gasilcev. 

(5) Podatke o upravičencih do zavarovanja v prostovoljnih gasilskih društvih upravi posreduje 

Gasilska zveza Slovenije. 

(6) Podatke o upravičencih do zavarovanja v posamezni poklicni gasilski enoti posreduje 

ustanoviteljici javni gasilski zavod. 

 

 

 



8. člen 

(plačilo zavarovanja) 

 

 

       (1)  Zavarovalno premijo po zavarovalnih pogodbah iz prejšnjega odstavka plača sklenitelj 

zavarovalne pogodbe za posamezno zavarovalno leto. 

 

(2) Ustanoviteljica oziroma javni zavod, v 30 dneh po plačilu premij za zavarovanja po zavarovalni 

pogodbi,  pri upravi vloži zahtevek za povračilo sredstev. Zahtevi za povračilo sredstev se priložita  

zavarovalna pogodba in dokazilo o plačilu premije. 

 

(3) Sredstva uprava nakaže ustanoviteljici oziroma javnemu zavodu najpozneje v 30 dneh po 

prejemu zahtevka v znesku kot izhaja iz dokazila o plačani premiji, vendar največ do višine zavarovalne 

premije za posameznega zavarovanca kot znaša na zavarovanca po zavarovalni pogodbi iz prvega 

odstavka prejšnjega člena. 

 

 

IV. PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA 

 

9. člen 

(imenovanje komisije in rok za posredovanje podatkov) 

 

(1) Uprava in ustanoviteljice oziroma javni zavodi v 20 delovnih dneh od uveljavitve tega pravilnika 

imenujejo komisije za izvedbo javnega naročila za sklenitev zavarovalnih pogodb za zavarovanja iz 3. 

člena tega pravilnika. 

(2) Gasilska zveza Slovenije najpozneje v 30 delovnih dneh od uveljavitve tega pravilnika upravi 

posreduje, iz evidence o prostovoljnih gasilcih, seznam upravičencev do zavarovanj iz petega odstavka 

7. člena tega pravilnika po posameznih prostovoljnih gasilskih društvih. 

(3) Javni gasilski zavod najpozneje v 30 delovnih dneh od uveljavitve tega pravilnika svoji 

ustanoviteljici posreduje seznam upravičencev do zavarovanj iz šestega odstavka 7. člena tega 

pravilnika. 

10. člen 

(začetek veljavnosti) 

 

Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.  

 

 

 

 

Št. 0070-30/2023-36 

Ljubljana, dne  13. januarja 2025 

EVA 2024-1911-0003 

 

 

 

                                                                                                                         Mag. Borut Sajovic 

                                                                                                                         minister za obrambo 


